

Консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	2013 год	2012 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		31 742 077	26 619 334
Проценты выплаченные		(14 693 593)	(12 458 793)
Комиссии выплаченные		(2 200 327)	(2 164 760)
Прочие доходы полученные		448 485	229 897
Общехозяйственные и административные расходы уплаченные		(3 421 771)	(3 114 850)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		11 874 871	9 110 828
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Средства в кредитных учреждениях		(7 680 328)	20 866 408
Закладные		(19 734 033)	(33 140 547)
Стабилизационные займы выданные		125 997	155 752
Займы выданные		3 686 159	(22 391 203)
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		96 706	140 214
Недвижимость для продажи		1 117 731	765 900
Прочие активы		(98 826)	1 283 585
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Прочие обязательства		81 680	(333 853)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		(10 530 043)	(23 542 916)
Уплаченный налог на прибыль		(2 015 227)	(2 000 482)
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности		(12 545 270)	(25 543 398)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(8 197 586)	(11 581 991)
Погашение/(приобретения) инвестиций, удерживаемых до срока погашения		323 366	(1 174 947)
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(351 519)	(98 530)
Продажа основных средств и нематериальных активов		7 004	4 612
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(8 218 735)	(12 850 856)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Облигации выпущенные		54 752 312	53 105 296
Облигации погашенные		(30 420 710)	(38 737 525)
Кредиты банков полученные		7 276 315	28 271 363
Кредиты банков погашенные		(9 841 315)	(21 206 367)
Дивиденды выплаченные		(1 743 461)	(1 293 081)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		20 023 141	20 139 686
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		(740 864)	(18 254 568)
Денежные и их эквиваленты на начало года		6 577 256	24 831 824
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		5 836 392	6 577 256

Прилагаемые примечания 1-34 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.